ДОГОВОР № 2018-81Е-223
н а оказание услуг по предоставлению  доступа к  Э БС «Ю райт»

г. Оренбург «14» декабря 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Электронное издательство ЮРАЙТ» в лице
руководителя отдела по работе с вузами Солдаткиной Натальи Валерьевны действующей на
основании Доверенности б/н от 4 июня 2018 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с
одной стороны, и ф едеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
вы сш его образования «О ренбургский государственны й аграрны й университет» в лице и.о.
ректора университета Петровой Галины Васильевны, действующ его на основании приказа
М инистерства с/х №171-1ф от 12.11.2015г., именуемое в дальнейш ем Заказчик, с другой
стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, на основании Федерального закона от
18 июля 2011 г. №  223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц» и пункта 26 ч. 1 ст. 58 Положения о закупке заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Определения понятий

1.1. «Элежтронно-библнотечвая система «ЭБС ЮРАЙТ www.biblio-onIine.ra» (далее -  ЭБС) - база
данных, которая является сово1отгаостью Произведений, представленных в объективной форме, и
систематизированных таким образом, чтобы эти материалы могли быть найдены, обработаны, показаны с
помощью ЭВМ. ЭБС расположена в сети Интернет по адресу www.biblio-online.ru. В ЭБС присутствует
возможность индивидуального неограниченного доступа Пользователей к содержимому из любой точки, в
которой имеется доступ к сети Интернет. В ЭБС присутствует возможность одновременного
индивидуального доступа Пользователей к содержимому в соответствии с требованиями ФГОС ВПО. В
ЭБС присутствует возможность полнотекстового поиска по содержимому, формирования статистических
отчетов по пользователям. Издания в ЭБС представлены с сохранением вида страниц (оригинальной
в^кпзси). Исключительные права на ЭБС принадлежат Исполнителю. (Сввдютельство о государственной
регистрации базы данных № 2013620832 от 15.07.2013 г.. Свидетельство о регистрации электронного
средства массовой информатщи ЭЛ № ФС77-53549 от 04.04.2013 г.. Свидетельство о регистрации
«Программы для электронной библиотечной системы «ЭБС ЮРАЙТ «www.bibBo-onIme.m»»
№2013615800 от 02.06.2013 г.). Копии указшшых свидетельств прилагаются к настоящему Договору.

1.2. Проищедение -  объект авторского права, права на использование которого принадлежат
Исполнителю (электронные копии печатных изданий, самостоятельные электронные издания,
электронные курсы и обучающие программы), размещенный в ЭБС и защищенный от
несанкционированного распространения и использования программными средствами Исполнителя.

1.3. Пользователь - физическое лицо, получившее доступ к ЭБС или Произведениям через
авторизованный сервер Заказчика либо от имени Заказчика.

1.4. Личный кабинет -  виртуальное рабочее пространство для работы Пользователя в ЭБС.

1.5. Администратор - лицо, назначаемое Исполнителем и управляющее ЭБС, которое взшшодействзгет с
Заказчиком и Пользователем и обеспечивает надежность функционирования ЭБС.

1.6. Вохааграждение -  вознаграждение в размере цены договора, | выплачиваемое Заказчиком
Исполнителю за услугу предоставления доступа к ЭБС.

2. Предмет договора

2.1. По настеящему Договору Исполнитель обязуется предоставить Заказчику за плату доступ к
Электронно-библиотечной системе «Юрайт» для:

2.1.1. Использования Пользователями Произведений в образоватепьньпс целях в рамках
футщиональвых возможностей ЭБС из любой точки подключения к сети Интернет.

п ГАУ

http://www.biblio-online.ru

I /к 2.1.2. Управления Заказчиком правами и доступом Пользователей к ЭБС. Количество одновременных
доступов определяется сторонами в соответстаующих Приложениях к Договору.

2.2. Исполнитель обязуется предоставить доступ к ЭБС на согласованный Стороналш срок, а Заказчик
обязуется выплатить вознаграждение Исполнителю в размере и порядке, определенных в разделе 6
Договора.
2.3. Датой оказания услуг Исполнителем считается дата фактического получения доступа и

предоставления всей необходимой документации. Указанная дата, а также сумма вознаграждения за
оказанные услуги, указывается в Акте сдачи-приемки услуг.

3. Порядок предоставления доступа

3.1. Обеспечение Заказчику доступа к ЭБС осуществляется путём внесения Исполнителем в настройки
систшы ВР-адрвсов серверов Заказчика. Перечень ЕР-адфесов серверов и других технических устройств
заполняется Заказчиком согласно форме Приложения M l к Договору. Заказчик не вправе указывать в
заявке IP-адреса дфугих юридических или физических лиц, не имеющих к нему непосредственногх)
отношения. Пользователи Заказчика могут получать доступ к ЭБС и с ЭBMj IP-адреса которых не внесены
в настройки ЭБС, по логину И паролю, для чего потребуется зарегистрироваться в личном кабинете,
подключивпгась первоначально с IP-адреса Заказчика.

3.2. Доступ к ЭБС предоставляется в течение 1 (одного) рабочего дня с даты подписания Договора в
объеме тех Произведений, которые будут выбраны Заказчиком и указаны в заявке на платный доступ
(Приложение М2 к Догхж>ру), Срок гфедоставления доступа -  с 14 декабря 2018 год по 13 декабря
2019года.

4. Правя и обязанности Исполнителя
4.1. Исполнитель обязан;

4.1.1. Обеспечить Заказчику и Пользователям информационную и техническую поддержку в
соответствии с условиями настоящего Договора.
4.1J2. Обеспечивать круглосуточный доступ к ЭБС на протяжении всего срока действия Договора. При
этом Нк;полшпель не несет ответственности за отсутствие доступа к ЭБС по причинам неисправности
или некорректной настройки аппаратного и гфограммного обеспечения Заказчика или Пользователя.

4.2. Исполнитель шраве:
4.2.1. Заблокировать учётную запись Заказчика или приостановить доступ Заказчику и/или
Пользователям, имеющим доступ от имени Заказчика, в ЭБС если; ;

4.2.1.1. Заказчик допустил ггросрочку оплаты Исполнителю вознаграждения на срок более 5 (пяти)
1Ш(ендарных дне!^
4.2.1.2. Заказчик или Пользователь, нарушает законодательство Российской Федерации об
интеллектуальной собственности.

5. Права и обязанности Заказчика

5.1. Заказчик обязан;
5.1.1. Соблюдать правила работы с ЭБС, описанные в Пользшательском соглашении, размещенном яа
сайте ЭБС.
5.1.2. Немедленно уведомить Администратора ЭБС о любом обнаруженном нарушении безопасности
или уязвимостей в системе залфты ЭБС.
5.1.3. Информировать Пользователей об установленных Заказчиком ограничениях использования
Произведений, и функциональных возможностях ЭБС.
5.1.4. В теченгю 5 (Пяти) рабочих дней после гюлучения от Исполнителя доступа к ЭБС и Акта сдачи-
приемки услуг и иных согфоводительных документов, Заказчик обязан подписать указанный акт, а
также иные ползшенные сопроводительные документы и направить их Исполнителю.

5.2. Заказчику и его Пользователям предоставляются права на использование Произведений следующим
образом; поиск, просмотр, чтение Произведений. Для удобства работы Пользователи могут обращаться к
дополггательным с^висам, ггредпагаемым функггионалом ЭБС.

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ
ОТДЕЛ КОНТРАКТНОЙ

5.3 Заказчик и его Пользователи не вправе:
5.3.1. Использовать подключение к ЭБС или доступ к Произведениям или их частям в

коммерческих целях.
5.3.2. Предоставлять доступ к произведениям другим юридическим лицам.
5.3.3. Воспроизводить или записьшать полные тексты произведений, предоставляемых

Исполнителем на возмездной основе, на любые виды носителей или хранилищ данных. Распространять
произведения и их копии как на возмездной, так и на безвозмездной основе.

6. Размер и порядок выплаты Возваграяедения

6.1. За предоставление доступа к ЭБС Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в
размере, определенном Приложением № 2 к Договору. Оплата производится Заказчиком
ежемесячно по факту оказания услуг в течение 15 (пятнадцати) банковских дней безналичным
перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании Акта приема-
передачи оказанных услуг подписанного без замечания Заказчика и счета.

6.3. Общая сумма договора составляет 406 800 руб. 00 коп. (Четыреста шесть тысяч восемьсот рублей
00 коп.) без ИДС.

7. Гарантия и ответственность сторон

7.1. Исполнитель гараширует, что он имеет все права на заключение настоящего Договора, права на
использование Произведений способами, необходимыми для предоставления доступа к Произведениям и
использовання их в соответствии с условиями Договора. Исполнитель тшсже гарантирует, что
использование Лфоизведений в соответствии е положениями Договора не влечет за собой нарушение
каких-либо прав и законных интересов третьих лиц.

7.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по
настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким нарушением убытки в
полном объеме, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора я порядок его расторжения

8.1. Настояпдай Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами
своих обязательств.
8.2. Настояпщй Договор может быть расторгаут по взаимному соглашению сторон, 1Д)и условии, что
такое согжипсние имело место в письменной форме и скретгаено подписями уполномоченных лиц от
каждой ю  сторон.
8.3. Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае
существенного нарушения условий настоящего Договора другой стороной. При этом расторгающая
сторона обязана в официальном порядке уведомить другую сторону о таком расторжении не менее чем за
15 (пятнадцать) календарных дней до момента расторжения Договора.
8.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по иннциатнве Заказчика вознаграждение,
угшаченное Заказчиком, подлежит возврату только в случае, если расторжение Договора было вызвано
существенным виновным нарушением Договора Исполнителем. В иных случаях расторжения Договора
выплаченное Исполнителю вознаграждение не подлежит возврату ни при каких условиях и
обстоятельствах.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Стороны принимают меры к разрешению всех споров и разногласий, вытекающих из настоящего
Договора или в связи с его исполнением, путем nqperoBOpOB.

9.2. В случае н^зозможности разрешения споров и разногласий, вытекающих из настоящего Договора или
в связи с его исполнением, путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде
по месту нахождения истца.

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ
ОТДЕЛ КОНТРАКТНОЙ
СЛУЖБЫ

' Ъ

10. Другае условия

ЮЛ Настоящий Договор заключен в порядке, предусмотренном с Федеральным законом
от 18 июля 2011 г. № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридщческих
лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования <Юренбургский государственный аграрный
университет», утвержденного Распоряжением М инистерства сельского хозяйства РФ 26Л2.2017
г. № 210-р, с учетом положений Гражданского кодекса Российской Федерации и иных
федеральных законов.

10.2. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до
окончания срока, указанного в Приложении № 2 к  настоящему Договору.

10.3. Все изменения и  дополнения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми
частями с момента подписания их уполномоченными представителями Сторон.

10.4. При изменении наименования, адреса или реорганизации стороны информируют друг
друга в письменном виде (направляют уведомления) в трехдневяый срок.

10.5. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в
связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с
гражданским законодательством.

10.6. Решение стороны об одностороннем отказе от исполнения контракта в течение одного
рабочего дня, следующего за датой принятия этого решения, натравляется другой стороне с
использованием средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления
и получение стороной подтверждения о его вручении другой стороне.

10.7. Решение стороны об одностороннем отказе от исполнения контракта вступает в силу и
контракт считгются расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления другой
стороны об одностороннем отказе от йеполнения кош ракта.

10.8. Ни одна из Огорон не имеет право передавать свои права и обязанности по
настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

10.9 Договор составлен на русском языке в 3-х экземплярах, имеющих равную кдэидическую
силу, одаш экземпляр хранится у Исполнителя, два -  у Заказчика.

11. Реквизиты и водпиш  Сторон

Исполнитель:
ООО «Электронное издательство ЮРАЙТ»
ИНН: 7703523085/КПП: 7720G1001

Ю ридический адрес: 111123, г. Москва, ул.
Плеханова, Д .4А , комната 15
Фактический алрес: 111123, г. Москва, уп.
Плехавеява, Д .4А , комната 15

Р/с: 40702810422000011868 в АКБ «АБСОЛЮТ
БАНК» (ПАО)
БИК 044525976
К/с: 30101810500000000976

тел/факс: (495)744-00-12
е-пш1: vuz@ urait.ru
www.b^lio»onltre.ru

Заказчик:
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ

460014,г.0ренбург, ул.Челюскинцев,18
ИНН 5610042441 Управление федерального
казначейства по Оренбургской облжуга
(ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ л/с
20536X41437)
КПП 561001001;
р/с 40501810500002000001;
БИК 045354001; ОКАТО 53401000000;
Отделение Оренбург г. Оренбург
ОКНО 00493422
Тел.: (3532) 77-52-30

J7-52-30/ 77-23-50

mailto:vuz@urait.ru

Приложение № 1 к ДОГОВОРУ на оказание услуг по предоставлению доступа к ЭБС

№ 2018-81Е-223 от «14» декабря 2018 г.

г. Оренбург «14» декабря 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Электронное издательство ЮРАЙТ»
в лице в лице руководителя отдела по работе с вузами Солдаткиной Натальи Валерьевны
действующей на основании Доверенности б/н от 4 июня 2018 г., именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», с одной, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Оренбургский государственный аграрный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице И.О. ректора университета Петровой Г.В., действующего на основании приказа
М инистерства с/х № 171-кр от 12.11.2015п, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,
(далее -  «Стороны») составили и подписали настоящее Приложение, определяющее перечень IP-адресов
серверов и других технических устройств Заказчика для внесения их в настройки ЭБС с целью
предоставления доступа Пользователям Заказчика. Настоящее Приложение является неотъемлемой
частью Договс^а, составлено и подписано в трех экземплярах, имеющих равную юридическзпю силу, и
хранится по одному экземпляру у каждой из Сторон.

ш ГР-адрес
сепвеоа

Местонахождение и наименование подразделения Заказчика

1 95.78,251.66 460014, г. Оренбург, ул. Челюскинцев, д. 18, Оренбургский
госудаосгвенный агоаоный унивеоситет

2 85.192.190,240 462830 Оренбургская область, Адамовский район, п. Адамовка, ул.
Студенческая. 1. Аламовский сельскохозяйственный техникум

3 92.246.207.149 461900, Оренбургская область. г.Сорочинск, ул.Ленина, 28А,
Сооочинский ветеоинапный техникум *

4 95.71.189.214 460510, Оренбургская область. Оренбургс1ШЙ район, х.Степановский, ул.
Советская, л 1 Я. Покоовский сельскохозяйственный колледж

5 85.192.159.49 461040, Оренбургская область, г. Бузулук, ул.Обьездная, 2, Бузупукский
гилоомел иооатявны й тех никум

6 85.192.131.162 461350, Оренбургская область, Илексюш район, с.Илек, ул.
Комсомольская, 39, Илекский зоотехнический техникум

7 85.192.148.236 461350, Оренбургская область, Илекский район, с.Илек, ул.
Комсомольская, 39, Илекский зоотехнический техникум

Лицо, подающее сведения от Заказчика Директор библиотеки Тарасова Вера Борисовна

Подпись________________________

Д ата________________

ИсполЕщель

по работе с вузами

Солдаткина Н.В.

Заказчик

ректора; ерситета

Петрова Г.В.

к Приложение № 2 к ДОГОВОРУ на оказание услуг по предоставлению доступа к ЭБС
№2018-81£-223 от «14» декабря 2018 г.

г. Оренбург «14» декабря 2018 г.

1. За оказание Исполнителем Заказчику услуг по настоящему Договору и предоставление
предусмотренной Договором лицензии на использование Электронно-библиотечной системы и
Произведений, Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в следующем размере:

№ Период, доступа к  коллекциям,
указанным в приложении № 1

к  договору 2018-81Б-223 От
14.12.2018 г.

Размер вознаграждения за
оказание услуг и предоставление
лицензии по Договору, руб. НДС

не облагается

1 14.12.2018 по 13.01.2019 33 900,00 ^

2 14.01.2019 по 13.02.2019 33 900,00 5

3 14.02.2019 по 13.03.2019 33 900,00

4 14.03.2019 по 13.04Л1019 33 900,00

5 14.04.2019 по 13.05.2019 33 900,00

6
14.05.2019 по 13.06.2019 33 900,00 i

7 14.06.2019 по 13.07.2019 33 900,00

8 14.07.2019 по 13.08.2019 33 900,00

9 14.08.2019 по 13.09.2019 33 900,00

10 14.09.2019 по 13.10.2019 33 900,00

11 14.10.2019 по 13.11.2019 33 900,00

12 14.11.2019 ПО 13.12.2019 33 900,00

Итого 406 800,00

Итого вознаграждение по Договору составляет: 406 800, 00 (Четыреста шесть тысяч восемьсот) рублей
00 копеек, ПДС не облагается.

2. Вознаграждение, указанное в п. 1 настоящего Приложения, выплачивается в порядке,
предусмотренном п, 6Л Дш'овора.

Заказчику предоставляется неотраниченный доступ ко всем произведениям, входящим в состав ЭБС,
включая новые произведения, которыми будет пополняться ЭБС в течение срока действия Договора.

Испол]

а по работе с вузами

Солдаткина Н.В.

ФГБОУ В О ^
ОТДЕЛ КО
СЛУЖБЫ

иверснтета

Петрова Г.В.